



BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİ HABER BÜLTENİ

TÜRKİYE ODALAR VE
BORSALAR BİRLİĞİ
BİLGİ HİZMETLERİ
DAİRESİ

TOBB BİLGİ HİZMETLERİ DAİRESİ AYLIK BÜLTENİ TEMMUZ 2006

İÇİNDEKİLER

- 1 Türkiye'den İşbirliği Teklifleri Web Sitesi Açıldı
- 2 2005'in Parlayan Yıldızı Yazılım
- 3 Görme engellilere İnternet Kütüphanesi
- 3 İstanbul PICMET'06'nın Evsahibi
- 4 Bilişim Zirvesi'06 ve Forum@Bilişim
- 4 Sayısal TV ile Yeni Bir Dönem Başlıyor
- 5 Telgraf İnternete Taşındı
- 5 Genç Patronlar Yenilikçi İş Fikirleri Yarışması
- 6 Deniz Trafiği Kontrol Altına Alınıyor
- 6 Değişen Dünyada Bilgi ve Belge Yönetimi Sempozyumu
- 7 Elektronik Ortamda Tutulacak Defter ve Belge Uygulaması Genel Tebliği
- 7 Duyurular
- 8 Yazılım Dünyasının Karanlık Tarafı-3

TÜRKİYE'DEN İŞBİRLİĞİ TEKLİFLERİ WEB SİTESİ AÇILDI

TOBB tarafından, Türk firmalarının işbirliği tekliflerinin yabancı girişimcilere elektronik ortamda duyurulması amacıyla "**Türkiye'den İşbirliği Teklifleri**" adlı yeni bir sistem kurulmuştur. Kurulan sistem sayesinde; Türk girişimcilerinin ticari, teknik ve mali türdeki işbirliği teklifleri İnternet ortamında toplanıp gerekli kontrollerden sonra aylık bültenler halinde yurtdışındaki ekonomi çevrelerine gönderilecektir.

"**Business Opportunities from Turkey**" olarak adlandırılacak bültenler, web sayfalarımızda da yer alacaktır.

<http://boft.tobb.org.tr> adresinden ulaşılabilen sisteme İngilizce olarak girilecek işbirliği teklifleri aylık olarak Türk Büyükelçilikleri ile temsilciliklerine, Ülkemizdeki yabancı ülke ekonomi ve ticaret müşavirliklerine, yurtdışındaki ticaret ve sanayi odalarına, EIC'lara (Euro Info Center) ve çok sayıda ekonomi çevresine gönderilecektir.

Ürettiği mallar için yurtdışında müşteri, distribütör, acente ya da temsilci arayan ancak isteklerini hedef kitlelere duyurmakta zorluk çeken girişimcilerimiz tekliflerini hazırlanacak bültenler aracılığı ile ilan edebileceklerdir.

"Business Opportunities from Turkey" sistemi ne üye olan firmalar, teklif girişi ve bilgi güncelleme yapabilecekler, tekliflerinin izlenme istatistiklerine ulaşabileceklerdir. Ayrıca zaman içinde geliştirilecek ek hizmetlerden anında haberdar olabileceklerdir.

TOBB'un 2003 yılında hizmete sunduğu "**Yurtdışı İşbirliği Teklifleri Sistemi**", başarıyla yürümektedir. Bu sistem sayesinde, yurtdışındaki çeşitli kanallardan TOBB'a gönderilen ithal ve ihraç talepleriyle işbirliği tekliflerinin günü gününe duyurusu, sorgulanabilmesi ve takibi yapılabilmektedir.



TÜRKİYE'DEN İŞBİRLİĞİ TEKLİFLERİ



[Ana Sayfa](#) [Teklif Arama](#) [Yeni Üye Başvurusu](#) [Üye Girişi](#) [İletişim](#) [Yararlı Linkler](#) [English](#)

Açıklama

"Business Opportunities from Turkey" adını verdiğimiz bu Sistem, ürettiği mallar için yurtdışında müşteri, distribütör, acente ya da temsilci arayan firmamızın isteklerini hedef kitlelere duyurmak için hazırlanmıştır.

İngilizce olarak dolduracağınız formlardan oluşacak aylık bültenler, yabancı ülkelerdeki dağıtım ve basımı için düzenli olarak yurtdışındaki Türk Büyükelçiliklerine ve temsilciliklerine, Türkiye'deki yabancı ülke ekonomi ve ticaret müşavirliklerine, yurtdışındaki ticaret ve sanayi odalarına ve çok sayıda ekonomi çevresine gönderilecektir. Söz konusu aylık bültenler, web sayfalarımızda da yer alacaktır.

Son Eklenen Teklifler

- 28.07.2006- Celma Food Products Ind. Ltd. ,ar
- 27.07.2006- We "Dincer Group" is a big producer
- 27.07.2006- We are the producer/exporter of the
- 27.07.2006- Ozsari is one of the leading BULGUR
- 26.07.2006- Our company is located in Turkey as
- 26.07.2006- We are looking for fine casting, fo
- 26.07.2006- We are looking for hot rolled steel
- 19.07.2006- ANKA News Agency which is the sole
- 19.07.2006- Turkish company located in Istanbul

Duyurular

[Ayrıntılar için ilgili duyuru üzerine tıklayınız](#)

- 31.07.2006 - Türkiye içecek ihracatında Irak bir numara
- 28.07.2006 - Gümrük tarife sisteminde dünyaya uyum standardı
- 28.07.2006 - ABD'ye ihracat seferi 10-12 Eylül 2006 tarihlerinde
- 27.07.2006 - Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Basın Duyurusu
- 27.07.2006 - Yatırımda 'ajans ve ofis' dönemi başlıyor
- 26.07.2006 - İhracat, 45 milyar doları aştı

Yayındaki tüm duyurular için tıklayınız

Site İstatistikleri

Üye Sayısı	43
Toplam Teklif Sayısı	9
Güncel Teklif Sayısı	9



Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği
Bilgi Hizmetleri Dairesi
Atatürk Bulvarı No: 149/Bakanköy - Ankara / Tel: +312-413 82 50 / Faks: +312-425 48 54 / E-mail: teklif@tobb.org.tr

2005'İN PARLAYAN YILDIZI YAZILIM

İlk 500 Bilişim Şirketi Türkiye 2005 araştırması sonuçları açıklandı. Araştırma Türkiye bilişim pazarının 2004 yılına göre yüzde 23 büyüyerek 18.8 milyar dolara ulaştığını ortaya koydu. Pazarda bir çok alanda büyüme gerçekleştiği gözlenirken, 2005 yılında en fazla büyüyen Pazar grubu yüzde 36.6 ile yazılım oldu.

2005 yılında kurumsal kaynak planlama (ERP), güvenlik yazılımı, mobil uygulama veri depolama, veritabanı ve iş zekası yazılım alanlarında büyüme gerçekleşti. Araştırmaya göre dışkaynak kullanımı, sabit ve mobil telefon hizmetlerinin yanı sıra iş uygulamaları ve güvenlik yazılımlarında 2006 yılında da büyüme yaşanması bekleniyor

Diğer yandan araştırma, donanımda olduğu gibi yazılım alanında da teknik destek gelirlerinin düştüğünü ortaya koydu. Buna göre donanım ve yazılım teknik destek gelirlerinin hizmet pazarı içindeki payı yüzde 35 seviyesine geriledi. Önceki yıllarda bu gelirlerin payı yüzde 50'den fazlaydı. Bunun sebebi olarak kurumların gerek donanım gerekse yazılım konusunda destek almaktan ziyade yeni çözümler almayı tercih etmeleri gösteriliyor.

İlk 500 Bilişim Şirketi Türkiye 2005 araştırmasına göre bilgi teknolojileri pazarı 4.4 milyar dolar, iletişim teknolojileri pazarı 14.4 milyar dolar olarak gerçekleşti. Türkiye'de 2005 yılında 1 milyon 900 bin kişisel bilgisayar satılırken, taşınabilir bilgisayarların payı yüzde 35'i aştı. Bu durumun ortaya çıkmasında ADSL internet erişiminin kolaylaşması ve fiyatlarının düşmesinin etkin bir rolü olduğu belirtildi.

Öte yandan pazarın her segmentinde 2004 yılına nazaran olumlu gelişmeler yaşandığı belirtildi. Buna göre hizmet pazarı 2005 yılında yüzde 26 büyüyerek 1.4 milyar dolara ulaştı. Telekom donanımı gelirleri 2005 yılında yüzde 26.7 büyüdü. Bu büyümeyi yaratan Telekom altyapı donanımı ve mobil telefon satışları oldu.

Üç cep telefonu operatörünün toplam ciro su 6.9 milyar dolar olarak gerçekleşti. Mobil telefon hizmet pazarı, sabit telefon hizmet pazarını geçti.

Taşıyıcı hizmet pazarı yüzde 65 pay ile hala Türkiye Bilişim Pazarı içindeki en büyük orana sahip.

2006 yılında Türkiye bilişim pazarının yüzde 21 büyüyerek 22.7 milyar dolara ulaşacağını tahmin edildiği kaydedildi.

BThaber

Türkiye Bilişim Pazarı (bin USD)				Değişim (%)	
	2004	2005	2006*	2004/2005	2005/2006
BT Donanımı	1.767.867	2.226.775	2.700.000	26	21.3
Yazılım	452.231	617.955	780.000	36.6	26.2
Hizmet	1.121.743	1.412.040	1.690.000	25.9	19.7
Tüketim Malzemeleri	113.302	140.567	165.000	24.1	17.4
Bilgi Teknolojileri	3.455.143	4.397.337	5.335.000	27.3	21.3
Telekom Donanımı	1.663.414	2.108.161	2.490.000	26.7	18.1
Taşıyıcı Hizmetler	10.151.676	12.271.827	14.900.000	20.9	21.4
İletişim Teknolojileri	11.815.090	14.379.988	17.390.000	21.7	20.9
Toplam	15.270.233	18.777.325	22.775.000	23	21
*Kesin olmayan tahmini rakamlar					

GÖRME ENGELLİLERE INTERNET KÜTÜPHANESİ

Boğaziçi Üniversitesi Görme Engelliler Teknoloji ve Eğitim Merkezi (GETEM) tarafından kurulan Görme Engelliler İnternet Kütüphanesi hizmete açılıyor.



İnternet kütüphanesi ile Türkiye’de sayıları 400 bini aşkın görme engellinin yanı sıra engeli nedeniyle basılı kaynaklardan yeterli derecede yararlanamayan felçli, disleksili kişilere de hizmet verilmesi amaçlanıyor.

Ağırlıklı olarak Türkçe ve İngilizce yayınların yer alacağı kütüphanede 1500’ün üzerinde kayıtlı yayın bulunacak. Kütüphanede ayrıca Türkiye’de üniversitelerde okutulan derslere ait kitap, makale, ders notu, bazı ders ve konferansların kayıtları ile bilimsel kitap ve makalelere ulaşılabilecek. Günlük gazete, haftalık ve aylık dergilerde yayınlanan yazıların da yer alacağı kütüphane görme özürlülere hizmet veren yurtdışındaki kütüphanelerle çevrimiçi olarak bağlantı içinde olacak.

İnternet kütüphanesi sayesinde GETEM’e üye olarak GETEM ağına dahil olan ve belli bir bilgisayar donanımına sahip olan belediye, okul ve bu bölgede yaşayan engelliler, GETEM bünyesinde bulunan her türlü bilgi, yayın ve kaynağa internet üzerinden gerçek zamanlı ulaşabilme olanağı bulacaklar.

Konuyla ilgili daha fazla bilgiye ulaşmak için <http://www.getem.boun.edu.tr> adresi ziyaret edilebilir.

BThaber

İSTANBUL, PICMET’06’NİN EVSAHİBİ

Teknoloji ve iş dünyası ile, kamu ve üniversitelerin üst düzey yetkililerini bir araya getiren teknoloji konferansı PICMET’06 8-13 Temmuz tarihleri arasında İstanbul’da gerçekleştirildi.

1991 yılından bu yana her sene gerçekleştirilen PICMET’te konferanslar, çalıştaylar, elektronik gazete teknoloji yönetimi için web tabanlı bilgi merkezi ve ülke temsilcileri arasında küresel bir iletişim ağı yer alıyor.

15. yılında ikinci kez Amerika dışında düzenlenecek PICMET’06’ ya bu defa İstanbul ev sahipliği yaptı.

2006 yılı konferansı için Avrupa, Asya ve Güney Amerika’dan 10’a yakın ülkenin verdiği davetler üzerine yapılan değerlendirme sonrasında Türkiye’den TÜBİTAK’ın devet teklifi seçildi.

Etkinlik Türkiye’ye yenilikçilik ve rekabetçilik için teknoloji yönetimi yaklaşımının yerleştirilmesine yardımcı olmak, ülkemizin güçlü yönlerini dünya çapındaki kilit karar merci ve araştırmacılara göstermek, üniversitelerde teknoloji yönetimi konusunda lisansüstü öğretim programları başlatılmasına ve şirketlerde Ar-Ge yöntemiyle yeteneklerini etkinleştirecek stratejiler oluşturulmasına öncülük etmeyi hedefliyor.

Konuyla ilgili daha fazla bilgi için <http://www.picmet.org/Conferences/2006> adresi ziyaret edilebilir.

BThaber

BİLİŞİM ZİRVESİ'06 VE FORUM@BİLİŞİM

Türk iş dünyasının teknoloji ile etkileşiminin bugünü ve yarını Bilişim Zirvesi ve Forum@Bilişim konferanslarında, 5-9 Eylül tarihleri arasında TÜYAP Beylikdüzü Kongre Merkezi İstanbul'da konuşulacak

2006 ana teması "Rekabet Gücü" olan Bilişim Zirvesi ve Forum@Bilişim TÜYAP Beylikdüzü Toplantı Salonları'nda gerçekleşecek. Etkinlik, CeBIT Bilişim Eurasia ile aynı mekanda olmanın yoğun sinerjisini yaşatacak.

5 Eylül 2006 tarihinde yapılacak Bilişim Zirvesi'06'da ülkelerin kalkınmasında ve uluslar arası rekabet gücü elde etmelerinde bilişimin kritik rolü; ülkelerin siyasi liderleri, ülkemizin siyasi liderleri, sivil toplum kuruluşları, iş dünyası ve akademik boyutta ele alınacak. Çeşitli ülkelerin bilişimle kalkınması, bilişim politikaları ve bilişimi uluslar arası rekabet gücü olarak nasıl kullandıkları aktarılacak. Ayrıca ülkemizin rekabet gücünü yakalamada yapılması gerekenler ve fırsatlar yazılım ve elektronik alanda yakalanabilecek yeni açılımlar ve ipuçları tartışılacak.

6-9 Eylül 2006 tarihlerinde gerçekleşecek olan Forum@Bilişim, kurumların rekabet gücü için bilişim stratejilerini forumlar, vizyon toplantıları ve ileri teknoloji eğitimleri şeklinde işleyecek.

Etkinliklere kayıt, konferans programı ve konu hakkında daha kapsamlı bilgi edinmek için <http://www.bilisimzirvesi.com.tr> web sitesi ziyaret edilebilir.

www.bilisimzirvesi.com.tr

SAYISAL TV İLE YENİ BİR DÖNEM BAŞLIYOR

TV sistemlerinin ve alıcılarının sayısala dönüşümü tamamlandığında, TV ve bilgisayar sistemleri iç içe tek bir sistem haline gelecek. Oturma odası veya mobil iletişim cihazlardaki monitörlerde hem TV seyredebilecek, hem de kablosuz klavye ve fare ile yazı yazılıp şekil çizebilecek veya internete girilebilecek.

Sayısal Televizyon Yayıncılığı ve Sayısal Televizyon teknolojisi gerek uydu gerekse kablo üzerinden çok sayıda kanal ve daha çok program seçeneğini daha net görüntü ve CD kalitesinde ses yayınıyla izleyiciye ulaştırıyor.

Sayısal yayıncılık teknolojisinde kaliteli yayın aktarımı yanında, farklılaştırıcı unsur olarak alışveriş ve bankacılık hizmetlerinin sunulduğu interaktif hizmetlerle, program akışının yer aldığı e-rehber bulunuyor. Böylece üyelerin ev ortamında rahatlıkla birçok hizmeti alabilmesi sağlanıyor ve klasik TV anlayışını sona erdiren çok yönlü, sınırsız TV erişimi başlıyor.

Sayısal video sıkıştırma teknolojileri kablo TV ile birleşince ortaya sayısal kablo TV kavramı çıkıyor. DVR (Digital Video Recording), HDTV (High Definition TV) ve On Demand (isteğe bağlı) video aktarımı, temel sayısal kablo TV hizmetleri arasında.

Dünyada kullanılan sayısal TV teknolojileri arasında şunlar var: ATSC (Advanced Television Systems Committee), DVB-T (Digital Video Broadcasting-Terrestrial), DVB-H (Digital Video Broadcasting-Handhelds/Mobile TV), ISDB-T (Integrated Service Digital Broadcasting-Terrestrial), DMB-T (Digital Multimedia Broadcast-Terrestrial) veya ADTB-T (Advanced Digital Television Broadcast-Terrestrial).

[Www.probil.com.tr](http://www.probil.com.tr)

TELGRAF INTERNETE TAŞINDI

Bir zamanların en gözde iletişim aracı olan telgraf, günümüzde bu hizmeti veren kurumlar tarafından yavaş yavaş terk edilmeye başlandı. Türkiye’de ise PTT telgrafi yaşatmak için onun en büyük rakibi interneti kullanmaya karar verdi.



Tarihte ilk telgraf mesajı Samuel Morse tarafından 1844 yılında Washington’dan Baltimor’a geçilmişti. Kısa bir süre öncesine kadar kullanılan bu teknik günümüzde teknolojiye yenik düşerek yerini yeni yöntemlere bırakmıştı. PTT bu hizmeti yaşatmak için telgrafın sonunu getiren interneti kullanmaya karar verdi.

www.ptt.gov.tr adresinden ulaşılan online telgraf hizmeti sayesinde, gelen sayfadaki form doldurularak telgraflar anında gönderilebiliyor. Şu an için sadece Ankara, İzmir ve Bursa’da kullanılabilen online telgraf hizmetinin zamanla diğer iller için de kullanılabilmesi planlanıyor.

Online telgraf göndericileri şu anda sadece kutlama ve tebrik mesajları gönderebiliyorlar. Kullanıcılar mesajlarını yazdıktan sonra formu gönderiyorlar. Daha sonra PTT personeli göndericiyi arayarak mesajı onaylıyor. Görüşme ücreti göndericinin telefon faturasına işleniyor.

Telgraflar belge niteliği taşıması nedeniyle elektronik imza uygulaması başlayıncaya kadar sadece tebrik ve kutlama mesajlarına izin veren PTT daha sonra diğer mesajları da kabul edecek.

BYTE

GENÇ PATRONLAR YENİLİKÇİ İŞ FİKİRLERİ YARIŞMASI

Türkiye Bilişim Derneği Eskişehir Şubesi koordinatörlüğünde, Eskişehir İl Özel İdaresi çatısı altında KOSGEB Başkanlığı, Türkiye İş Kurumu Genel Müdürlüğü ve Ortadoğu Teknik Üniversitesi Teknokenti işbirliğiyle faaliyet gösterecek olan Eskişehir Yazılım Üssü Genç Girişimci Eğitim Merkezi, genç girişimcileri keşfetmek amacıyla bir yarışma düzenliyor.

Dünya Bankası Global Eğitim Merkezi olarak da hizmet verecek olan Genç Girişimci Eğitim Merkezi tarafından düzenlenen “Genç Patronlar Yenilikçi İş Fikri Yarışması” başta üniversite öğrencileri olmak üzere genç girişimciler arasında teknolojiye ve yenilikçiliğe dayalı girişimciliği teşvik etmeyi amaçlıyor. Kazanan projenin verilecek eğitim ve lojistik desteklerle fikrin, teknoloji tabanlı yenilikçi bir işe dönüşmesi ve bu sayede nitelikli işgücüne istihdam yaratması hedefleniyor.

Genç Patronlar Yenilikçi İş Fikri Yarışması’nın proje ön eleme başvuruları 1 Ağustos 2006 tarihinde www.genccpatronlar.org.tr adresinden elektronik ortamda yapılacak. Yarışma kapsamında proje ekipleri tarafından sunulacak olan iş planları dahilinde fikirler, icatlar ve kavramlar yer alabilecek. 14 Kasım’da ödüle hak kazananların belirlenmesiyle ödüller 1 Aralık 2006 tarihinde sahiplerini bulacak. Yarışma sonucunda başarılı olan ilk 15 proje sahibi, Eskişehir Yazılım Üssü Genç Girişimci Eğitim Merkezi’nde projeleri çerçevesinde ihtiyaçları olan tüm eğitim ve danışmanlık hizmetlerini ücretsiz olarak alabilecekler. Daha sonra merkezde kendilerine tahsis edilecek olan kuluçka ofislerinde ürünlerini geliştirme fırsatını yakalayacaklar.

TÜBİDER

DENİZ TRAFİĞİ KONTROL ALTINA ALINIYOR

Otomatik tanıma sistemi - AIS, Türkiye kıyılarına da kuruluyor. Gemilere takılacak olan cihazlar ise yerli şirketler tarafından geliştirildi.

Seyir emniyeti ve deniz güvenliğini arttırmak amacıyla gemilerin tüm hareketlerinin izlenebilmesine olanak sağlayan ve Uluslar arası Denizcilik Örgütü tarafından geliştirilen otomatik tanımlama sistemi (AIS) Türkiye'deki kıyı istasyonlarına da kuruluyor. Denizcilik müsteşarlığı tarafından fizibilite ve teknik şartname çalışmaları tamamlanan sistemin 1 Ağustos'ta yapılacak olan ihalesinin ardından kurulması planlanıyor. Sistemin 2007 yılı içinde hayata geçmesi bekleniyor.

Sistemin kurulması ile birlikte gemilere takılması da zorunlu hale gelecek olan AIS transponderinin tasarımları ise Ulaştırma Bakanlığı, Denizcilik müsteşarlığı ve Telekomünikasyon Kurum'unun desteği ve onayı ile gerçekleştirilecek.

Türk Arama Kurtarma sahasını kapsayan ve kıyılarımızdan yaklaşık 80-100 deniz mili mesafesindeki AIS transponderi takılı tüm gemi ve deniz araçlarını anlık izleme ve bunlarla ilgili detaylı bilgi elde etme olanağı sağlayan bu sistemin kurulması seyir emniyeti ve deniz güvenliğinin sağlanması, arama ve kurtarma faaliyetlerine katkıda bulunulması, olası deniz kazalarını önleme ve acil müdahale, ÖTV'si indirilmiş yakıtın usulsüz kullanılmasının önlenmesi, yasadışı göçün önlenmesine katkı ve balıkçı gemilerinin yabancı karasularında yaptıkları ihlallerin ve avlanmaların önlenmesi alanlarında faydalar elde edilecek

BTHABER

DEĞİŞEN DÜNYADA BİLGİ VE BELGE YÖNETİMİ SEMPOZYUMU

Hacettepe Üniversitesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü tarafından düzenlenen "Değişen Dünyada Bilgi Yönetimi Sempozyumu" 24-26 Ekim 2007 tarihlerinde Ankara'da gerçekleştirilecektir

Günümüzde gerek basılı gerekse elektronik ortamda yaratılan, yayınlanan, depolanan, ağ aracılığıyla erişilebilen ve bir yerden bir yere iletilen bilgi miktarı önemli bir sorun oluşturmaya başlamıştır. Dolayısıyla, bilgi sağlamak, düzenlemek, denetlemek ve bilgiye erişmek için daha gelişmiş bilgi yönetimi tekniklerine gereksinim duyulmaktadır. Kamu kaynaklarıyla üretilen bilgiler giderek herkesin kullanımına açılmaktadır. Kullanıcıların bilgi arama davranışları daha derinlemesine incelenmekte, bu incelemelerin sonuçları daha etkin bilgi erişim sistemleri tasarımında ve bilgi mimarisinde kullanılmaktadır. Çeşitli disiplinler bilgi yönetimi ile ilgili sorunların çözümüne farklı kuramsal yaklaşımlarla katkı sağlamakta, bunun sonucunda bilgi yönetimi eğitimi de giderek daha disiplinler arası bir nitelik kazanmaktadır. Sempozyumun ana konuları: Bilgi yönetiminde son gelişmeler, belge yönetimi, bilgi mimarisi ve bilgi erişim, bilginin düzenlenmesi, bilgi yönetimi eğitimi, yaşam boyu öğrenme ve bilgi okuryazarlığı, kullanıcı araştırmaları, açık erişim ve kurumsal arşivler, bilgi yönetiminde kuramsal yaklaşımlar ve disiplinlerarası çalışmalar olarak sıralanabilir.

Sempozyumda anılan konularla ilgili sorunları, teknikleri, yaklaşımları ve kuramları tartışmak amacıyla düzenlenecek çalıştay ve oturumlarda hakemli bildirilere ve posterlere yer verilecek, kabul edilen bildiri ve posterler Sempozyum bildiriler kitabında yayımlanacaktır. Detaylı bilgi için www.sempozyum2007.Hacettepe.edu.tr adresi ziyaret edilebilir

ELEKTRONİK ORTAMDA TUTULACAK DEFTER VE BELGE UYGULAMASI GENEL TEBLİĞİ

Elektronik defter ve belgelerin oluşturulması, kaydedilmesi, iletilmesi, muhafazası ve ibrazına ilişkin usul ve esaslar aşağıdaki gibi belirlenmiştir.

1 - Bilanço esasına göre defter tutulmalıdır.

2 - Elektronik ortamda tutulacak defter ve belge sistemi donanım, yazılım, personel ve diğer açılardan uygun bulunmalıdır.

Elektronik ortamda tutulacak defter ve belge uygulamasından yararlanmak isteyen mükelleflerin izleyecekleri prosedür aşağıda belirlenmiştir.

1 - Uygulamadan faydalanmak isteyen mükelleflerin; elektronik ortamda tutmak istedikleri defter ve belgelerini, elektronik muhasebe sistemlerini oluşturan donanım ve muhasebe programlarını, kayıtların nasıl oluşturulduğu ve saklandığını, personel ve sistem güvenliklerini içeren bir rapor hazırlamaları ve elektronik defter ve belgelerin veri formatında tutulması ve gönderilmesine ilişkin aşamalı bir planla birlikte yazı ekinde Başkanlığa göndermeleri gerekmektedir.

2 - Başvuru üzerine işyerinde Başkanlık personeline yapılacak tespitten sonra, şartları taşıyan mükelleflerle Başkanlık arasında bir protokol yapılacak ve uygulama öncesi hazırlık dönemine başlayabilecekleri bir yazı ile kendilerine bildirilecektir.

3 - Hazırlık döneminin mükellef için yeterli olmaması halinde, döneme ilişkin süre Başkanlıkça uzatılabilecektir. Ancak, bu dönem her halükarda 5 yıldan fazla sürmeyecektir. Hazırlık dönemi içinde mükellefler, sadece elektronik ortamda tutmak istedikleri defter ve belgelerini hem elektronik ortamda hem de kağıt ortamında tutacaklardır.

4 - Hazırlık dönemini başarı ile geçiren mükellefe, elektronik defter ve belge uygulaması için bir izin belgesi verilecektir. Mükellefler, yapılan protokolde belirlenen tarihten itibaren defter ve belgelerini yalnızca elektronik ortamda tutabileceklerdir.

GELİRLER GNL. MDR.

DUYURULAR

Bilişim ve teknoloji alanındaki etkinlikler

Kocaeli Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Uluslararası Bilgi, Ekonomi ve Yönetim Kongresi.

Tarih: 3-5 Kasım 2006

Bilgi ve Başvuru Adresi :

<http://iibf.kou.edu.tr/beykon/>

Üniversite ve Araştırma Kütüphanecileri Derneği (ÜNAK) Bilimsel İletişim ve Bilgi Yönetimi

Tarih: 13-14 Ekim 2006

Yer: Gazi Üniversitesi ANKARA

Bilgi ve Başvuru Adresi :

www.unak.org.tr

unak@unak.org.tr

Internet Teknolojileri Derneği XI. Türkiye'de Internet Konferansı İnet-tr'06

Tarih: 21-23 Aralık 2006

Yer: TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi ANKARA

Bilgi ve Başvuru Adresi :

<http://inet-tr.org.tr/inetconf11/>



TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİ BİLGİ HİZMETLERİ DAİRESİ

Aylık Bilişim Teknolojileri
Haber Bülteni
Temmuz 2006

Her ayın son iş günü
elektronik olarak yayınlanır
ve dağıtılır.

Atatürk Bulvarı No : 149
Bakanlıklar ANKARA
Tel : 312-413 80 00
Faks : 312-425 48 54
E-posta : sinan@tobb.org.tr

BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİ HABER BÜLTENİ

TOBB BİLGİ HİZMETLERİ DAİRESİ AYLIK BÜLTENİ

YAZILIM DÜNYASININ KARANLIK TARAFI-3

Önceleri sadece PC'lere zarar vermek amacıyla virüs yazarlar artık kullanıcıların bilgilerini ve alışkanlıklarını öğrenerek, onların profillerini çıkarma peşindeler. Üstelik bunların çoğuna kullanıcılar bilmeden de olsa izin veriyor.

İnternet sayesinde her geçen gün yazılım literatürüne yeni bir kavram giriyor. Ne yazık ki bunların bazıları yararlı olmaktan çok uzak kavramlar. İlk zamanlar kötü amaçlı yazılım denildiğinde akıllara sadece virüs gelirdi oysa artık bunlara Truva atları ve casus yazılımlar da eklenmiş durumda.

Casus yazılımların en çok bilinenleri spyware ve adware'ler.

Bu yazılımlar PC'lere çeşitli yollarla bulaşarak kullanıcıların ziyaret ettiği web sayfaları gibi çeşitli bilgileri kaydederek. Böylece kullanıcıların ilgi alanları tespit edilmiş olur. Daha sonra bu bilgiler internet yoluyla yazılımın bağlı olduğu firmaya ait server'a gönderilir. Sonuçta kullanıcı anlaşmalı web sayfalarını ziyaret ettiğinde daha önceden çıkarılmış profili doğrultusunda onun ilgi alanına en uygun reklamlar gösterilir.

Casus yazılımlar PC'ye zarar vermezler ancak kullanıcı bilgilerini tespit ederek server'a göndermeleri hem etiğe aykırı bir davranıştır hem de bu bilgileri iletmek için interneti kullandıkları için bağlantı hızını düşürürler.

Çoğu insan bilgilerinin bu şekilde elde edilmesinden hiç hoşlanmazlar. Ancak ne büyük bir çelişkidir ki bu duruma çoğunlukla kendileri izin verirler.



Yazılım kurumlarında okunmadan onaylanan lisans anlaşmaları sayesinde bilgilerinizi başkalarıyla gönüllü olarak paylaşıyor olabilirsiniz.

Casus yazılımların PC'lere bulaşmak için en çok baş vurdukları yöntem farklı bir yazılım yüklenirken kendilerini beraber yüklemeleridir. Bir yazılımın hem ücretli hem de ücretsiz sürümü varsa büyük bir olasılıkla ücretsiz sürüm casus yazılım barındırabilir.

“Casus yazılımlar virüs gibi bilgilerinize zarar vermeye bilirler fakat daha da kötüsünü yapıp onları çalarlar.”

Çoğu zaman yazılım yüklemesi sırasında dikkat edilmeyen kullanıcı sözleşmeleri insanları bu durumdan haberdar eder. Ancak bunları okumadan ileri diyerek geçenler sözü edilen yazılımları kendi PC'lerine gönüllü olarak yüklerler.

Bir başka bulaşma yöntemi ise yazılımları kırmak için indirilen crack dosyalarının barındırıldığı sitelerdir. Bu sitelerin çoğu bu tür dosyalara erişilebilmesi için bir takım programların yüklenmesini şart koşarlar. Bu yazılımlar casus yazılımların ta kendileridir.

İnternet uçsuz bucaksız bir okyanus gibi ve insanlar bu olanaklardan sonuna kadar yararlanma peşindeler. Ancak bunu yaparken tedbiri elden bırakmamak lazım. Her şeyden önce internette görülen her bedava linkine tıklanılmamalıdır. Çünkü indirilen dosya sizden madde bir şey talep etmiyor olabilir ama çok daha fazla önemli olan mahremiyetinizi istemesi büyük bir olasılıktır.

Artık PC'leri zararlı yazılımlara karşı korumak eskisinden çok daha güç bir hal aldı. Anti virüs ve güvenlik duvarı gibi yazılımlara ek olarak bir de anti spyware yazılımları da kurmak önlem almada büyük bir önem taşıyor. Ayrıca kurulan yazılımların sık sık güncelleme-leri de yapılmalı.

(sinan@tobb.org.tr)